ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3680/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
melhorias na rua João Thomaz Pinto, a partir do cruzamento com a rua Alfonso Dalmolin,
bairro Canhanduba, com colocação de material e terraplanagem, e que seja esta via inclusa
no rol de vias a serem pavimentadas

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Ocorre que os buracos na referida via expõe transeuntes ao risco constante de acidentes,
além de diversos outros transtornos e danos em veículos e caminhões que utilizam esta via
diariamente tendo em vista o difícil acesso de saída do bairro pela BR 101.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE SETEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .